
平成２８年６月１０日

保護者 様

深谷市立明戸中学校

校 長 島﨑 祐子

災害時等における緊急連絡サイトの運用テストついて

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご健勝のことをお喜び申し上げ

ます。日ごろより本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、市内では、緊急時の連絡手段として、「連絡メール（Ｒｅｎｍｅｌ）」に加え、学

校ホームページ内に「緊急連絡ページ」を設置しております。これは先日の熊本地震のよ

うな大きな地震時に、家庭と学校が双方向に連絡できる有効な連絡手段です。

つきましては、今回は市内全体で保護者の皆様に、操作に慣れていただくことをねらい

に、毎月「緊急連絡ページ」の運用テストを行いますので全家庭において、下記のテスト

内容をご確認の上、ご協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時

平成２６年６月１１日（土）～１６日（木）

※ ご都合のよろしい時刻に行ってください。

２ 実施手順

(1) 学校ホームページにログインをする。

(2) メニューから「緊急連絡ページ」を選択する。または、ホームページ上のバナーを

クリックする。

(3) アンケート形式で質問に答える。

(4) 「決定」を押す。

※ パソコン、携帯電話、スマートホン等、どの端末からもアクセスできます。

・アドレス「http://www.aketo-j.ed.ｊｐ」

・ログインＩＤ「aketopta」

・パスワード「hogosha」

＜このバナーをクリック＞

３ ５月運用テストの結果

１年 ５７％ ２年 ５７％ ３年 ４６％

６月は１００％の実施にご協力願います。 担当 大澤

５７１－０８６９


